



REGIONALNA IZBA
PRZEMYSŁOWO - HANDLOWA
W CZĘSTOCHOWIE

**Sprawozdanie Rady z działalności Rady
Regionalnej Izby Przemysłowo-Handlowej
w Częstochowie
za okres od 1 stycznia 2019 r. do 31 grudnia 2019 r.**

1. W 2019 roku Rada Regionalnej Izby Przemysłowo-Handlowej w Częstochowie obradowała w składzie wymienionym w poniższym sprawozdaniu.

Prezydium Rady RIPH w okresie od 1 stycznia 2019 r. do 31 grudnia 2019 r. obradowało w następującym składzie:

- Prezydent Rady: Tadeusz Szymanek
- Wiceprezydent Rady: Grażyna Łuszczuk
- Wiceprezydent Rady: Marek Kubara

W sprawozdawczym okresie od 1 stycznia 2019 r. do 31 grudnia 2019 r. Rada Izby obradowała w składzie 14-osobowym. Skład osobowy Rady Izby w powyższym okresie stanowili:

Funkcja	Imię i Nazwisko	Reprezentowana firma
Prezydent	Tadeusz Szymanek	F.P.H.U. „GREEN PACK” Tadeusz Szymanek
Wiceprezydent	Grażyna Łuszczuk	„POLONTEX” S.A.
Wiceprezydent	Marek Kubara	KUBARA Sp. z o.o.
Członek	Tomasz Brymora	„KACPER” Sp. z o.o. Sp. k.
Członek	Artur Gacek	„PRIMATEX” S.A.
Członek	Piotr Górnik	FORTUM Power and Heat Polska Sp. z o.o.
Członek	Ryszard Mysiek	Firma Usługowo – Handlowa „PARCELA”
Członek	Karol Pilchowiec	„KAR-BUD” Sp. z o.o. Sp. komandytowa
Członek	Andrzej Pluta	P.W. „POL-REM” Sp. z o.o.
Członek	Dorota Polak	GALTEX S.A.
Członek	Janusz Stępień	Cz.P.B.P. „PRZEMYSŁÓWKA” S.A.
Członek	Dawid Świtoń	HYDROMIREX Sp. z o.o.; Sp. k.
Członek	Marek Wachelka	INERGIS S.A.
Członek	Jan Wieczorek	W.P.I. „WUDIMEKS” Sp. z o.o.

2. **W okresie sprawozdawczym odbyło się 5 posiedzeń Rady Izby, na których Członkowie Rady omawiali następujące tematy:**

- kierunków rozwoju i planów działania Regionalnej Izby Przemysłowo-Handlowej w Częstochowie w 2019 roku i kolejnych latach,
- współorganizacji III Jurajskiego Kongresu Gospodarczego – tematyka poświęcona problematyce rynku pracy w Częstochowie i województwie, możliwością rozwoju lokalnych firm, także w kontekście perspektyw pozyskiwania pracowników, jak również odpowiedzialności biznesu oraz równości szans kobiet i mężczyzn na rynku pracy,
- przygotowań do uroczystości XIX Edycji Konkursu Jurajski Produkt Roku – uświetnienia Gali Konkursu – nawiązanie współpracy z Urzędem Miasta Częstochowy i Wojewódzkim Urzędem Pracy w Katowicach,

- przygotowaniom do pamiątkowego wydawnictwa Monografii z okazji 800-lecia Miasta Częstochowy – współpraca z Urzędem Miasta Częstochowy,
- działań podejmowanych na rzecz przedsiębiorczości i gospodarczego rozwoju oraz aktywizacji Miasta i regionu,
- działania podejmowane na rzecz realizacji projektu szkoleniowego „Śląska akademie kompetencji językowych i komputerowych” – promocja i rozmowy z przedsiębiorcami zachęcające do udziału pracowników w bezpłatnych kursach,
- działań podejmowanych na rzecz szkolnictwa zawodowego, współpracy z Urzędem Miasta Częstochowy, Powiatowy Urzędem Pracy w Częstochowie, Uczelniami Wyższymi, szkołami zawodowymi – Zespołem Szkół Ekonomicznych w Częstochowie - udział Członków Rady w spotkaniach z młodzieżą, tworzenie kierunków dedykowanych dla przedsiębiorców, promocja szkolnictwa poprzez nagradzanie w nowej kategorii w Konkursie JPR „Młodzi innowacyjni i przedsiębiorczy”,
- działań podejmowanych na rzecz wspierania, rozwoju i szkoleń dla firm rodzinnych.

W szczególności na poszczególnych posiedzeniach Rady Izby omawiano następujące zagadnienia:

Dnia **14 lutego 2019 roku** na posiedzeniu wyjazdowym w siedzibie firmy TEST Systemy Uszczelniające Sp. Jawna Rada Izby omówiła kwestie dotyczące finansów Izby, w szczególności podsumowano wpływy z tytułu składek członkowskich, zaległe płatności do uregulowania oraz bieżące finanse. Rada określiła również wpływy, które Izba osiągnie z realizowanych zadań w ciągu roku.

Rada Izby omówiła Plan działania Izby na 2019 rok, w szczególności przygotowania do organizacji III Jurajskiego Kongresu Gospodarczego i XIX Gali Konkursu „Jurajski Produkt Roku”. Wydarzenie zostanie zorganizowane we współpracy z Urzędem Miasta Częstochowy i Wojewódzkim Urzędem Pracy w Katowicach. Rada Izby omówiła również kwestie współpracy ze szkołami zawodowymi i uczelniami wyższymi w szczególności organizacje dni otwartych w przedsiębiorstwach, staży, praktyk, jak również spotkań z młodzieżą.

Prezes Zarządu zaprezentował nową autorską formułę wręczania przez Izbę wyróżnień „Jurajskie Olimpy”. Nagroda będzie przyznawana osobom/instytucjom, które przyczyniły się do promocji Miasta Częstochowy i regionu. Nagrody będzie przyznawała specjalnie powołana Kapituła składająca się od 6 do 10 osób, w pośród której zasiadają przedstawiciele świata nauki, kultury, religii, biznesu.

Prezydent Rady RIPH w Częstochowie Tadeusz Szymanek omówił kwestie dotyczącą współorganizacji z Uniwersytetem Humanistyczno-Przyrodniczym im. Jana Długosza w Częstochowie warsztatów rolno-spożywczych dla przedsiębiorców, które odbędą się 28 lutego 2019 r.

Prezydent Rady poinformował Radę o zgłoszeniu kandydatury Prezesa Zarządu Izby Andrzeja Broniewskiego do składu Rady Senatu działającej przy UJD w Częstochowie.

Członek Zarządu Jerzy Nowakowski omówił kwestie dotyczące powołania przy RIPH w Częstochowie Koła Młodych, którego zadaniem będzie realizacja zadań promujących wśród przedsiębiorców działań realizowanych przez Izbę oraz wydawanie cyklicznych publikacji poświęconych działalności naszej Izby i roli samorządu gospodarczego w mieście i regionie.

Rada Izby omówiła również sprawy dotyczące udziału w organizowanym przez Fundację Templariuszy uroczystości obchodów 15-lecia Wielkiego Przeoratu Polski Zakonu Rycerskiego Świątyni Jerozolimskiej, które odbędą się w październiku w naszym mieście.

Dnia 15 marca 2019 r. na posiedzeniu wyjazdowym w siedzibie firmy POLONTEX S.A. Rada Izby ustaliła termin Walnego Zwyczajnego Sprawozdawczego Zgromadzenia Członków RIPH w Częstochowie, które zostało zaplanowane na dzień 4 kwietnia 2019 roku o godz. 15.00 w sali konferencyjnej Hotelu SCOUT w Częstochowie, a o godz. 17.00 rozpoczną się Warsztaty Inwestorskie dla przedsiębiorców połączone z drużynowymi zawodami bowlingu o puchar RIPH w Częstochowie.

Rada Izby omówiła i przyjęła Sprawozdania z działalności RIPH w Częstochowie za 2018 rok w tym: Sprawozdanie finansowe RIPH w Częstochowie (Bilans, Rachunek Zysków i Strat, Dodatkowe Informacje, Wprowadzenie do Sprawozdania finansowego), Sprawozdanie Zarządu z działalności RIPH w Częstochowie, Sprawozdanie Rady z działalności Rady RIPH w Częstochowie, Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z działalności za 2018 rok.

Rada Izby omówiła sprawy organizacji III Jurajskiego Kongresu Gospodarczego. Wydarzenie zostanie zorganizowane we współpracy z Urzędem Miasta Częstochowy i Wojewódzkim Urzędem Pracy w Katowicach. Rada Izby omówiła również kwestie organizacyjne XIX Gali Konkursu Jurajski Produkt Roku, która odbędzie się w ramach Kongresu.

Rada Izby omówiła kwestie dotyczące organizacji szkoleń tematycznych dedykowanych dla przedsiębiorców, w szczególności należy skupić uwagę na szkoleniach dla sukcesorów, szkoleń finansowych i dotyczących zmian w prawie pracy, współpracy z firmami rodzinnymi.

Dnia 8 maja 2019 r. na posiedzeniu wyjazdowym w siedzibie firmy POLONTEX S.A. Rada Izby omówiła przygotowania do organizacji eventu rodzinnego pikniku pn. „Bezpieczne wakacje 2019”, który planowany jest na dzień 19 czerwca 2019 roku. Organizatorami wydarzenia będą Regionalna Izba Przemysłowo-Handlowa w Częstochowie we współpracy z Akademią ENDURO. Tematem przewodnim będzie bezpieczeństwo dzieci, rodziców podczas wakacyjnego wypoczynku.

Rada Izby omówiła plany szkoleniowe. Prezydent Rady zaproponował, aby Izba nawiązywała współpracę ze Stowarzyszeniem Księgowych w Polsce Oddział w Częstochowie i wspólnie przeprowadziła szkolenia dla przedsiębiorców. Członek Zarządu RIPH w Częstochowie Pan Artur Siwek zaproponował, aby zorganizować szkolenie dla firm, podczas którego zostaną omówione kwestie Pracowniczych Planów Kapitałowych.

W kolejnym punkcie posiedzenia Rada Izby Uchwałą 1/05 na podstawie pisemnej rezygnacji, przyjęła rezygnację i odwołała Pana Tomasza Brymore – Prezesa firmy KACPER Sp. z o.o. Sp. komandytowa z funkcji Członka Rady Krajowej Izby Gospodarczej w Warszawie. Rada Izby Uchwałą 2/2019 na podstawie pisemnej zgody, postanowiła oddelegować Pana Piotra Górnika Prezesa Zarządu Fortum Power and Heat Polska Sp. z o.o. jako reprezentanta RIPH w Częstochowie do składu Rady Krajowej Izby Gospodarczej w Warszawie na okres pozostałej kadencji Rady tj. do maja 2021 roku.

Rada Izby omówiła sprawy dotyczące organizacji III Jurajskiego Kongresu Gospodarczego i XIX uroczystej Gali Konkursu „Jurajski Produkt Roku”, w tym w szczególności propozycje kandydatur do odznaczenia nagrodą Jurajski Produkt Roku.

Dnia 30 września 2019 r. na posiedzeniu wyjazdowym w siedzibie firmy POLONTEX S.A. Prezes Zarządu RIPH w Częstochowie podsumował przygotowania do III Jurajskiego Kongresu Gospodarczego i XIX Gali Konkursu „Jurajski Produkt Roku”. Rada Izby omówiła agendę planowanego Kongresu, w szczególności Prezydent Rady omówił panel, który będzie prowadzony przez Izbę. Tematyka panelu będzie poświęcona firmom rodzinnym – „Znaczenie firm rodzinnych dla Częstochowy i regionu. Szanse i perspektywy, rynek pracy, wzmocnienie znaczenia firm rodzinnych”. Rada Izby w kolejnej części posiedzenia omówiła listę nominowanych laureatów do nagród i wyróżnień w Konkursie

Jurajski Produkt Roku, a Prezes Zarządu omówił kwestie finansowe pozyskane na ten cel, uwzględniając dotychczasowe wpływy i planowane wydatki związane z organizacją uroczystej Gali Konkursu.

Rada Izby omówiła sprawy dotyczące organizacji szkoleń dedykowanych dla przedsiębiorców. Dyrektor Biura Izby Monika Wawrzyniak-Czaińską przedstawiła kwestie dotyczące współpracy Izby z firmą Business Center 1 Sp. z o.o. z Katowic Prezes Anny Kęпки i szkoleń, które Izba będzie realizowała w ramach projektu „Śląska akademia kompetencji językowych i komputerowych” dla osób pracujących z terenu województwa śląskiego. Rada Izby została poinformowana o szkoleniu z zakresu zmian w prawie podatkowym VAT i i CIT obowiązujących w 2019 i 2020 roku, które Izba będzie współorganizowała w dniu 8 października z Kancelarią podatkową HMP Michał Hankus z Katowic.

Prezydent Rady zaprosił Członków Rady do udział w organizowanym przez firmę ECOROCUS COMPANY I Częstochowskim Kongresie Liderem i Liderów Biznesu, nad którym Izba objęła patronat.

W kolejnym punkcie posiedzenia Rada Izby omówiła kwestie uzupełnienia składu Komisji Rewizyjnej po złożonej przez Pana Mariusza Barskiego rezygnacji z funkcji Członka Komisji Rewizyjnej RIPH w Częstochowie. Wiceprezydent Rady Pani Grażyna Łuszczuk po analizie Statutu Izby uznała, iż skład Komisji może zostać uzupełniony tylko przez Walne Zgromadzenia. Ze względu, iż w 2020 roku odbędą się wybory do organów Izby skład Komisji Rewizyjnej do czasów wyborów powinien pozostać dwuosobowy. Rada Izby rozważyła również możliwość wprowadzenia do Rady Izby podczas Walnego Wyborczego Zgromadzenia Członków Izby nowego kandydata Pana Michała Jurczyka jako reprezentanta firmy członkowskiej Izby STANDO Logistic S.A.

Dnia 28 listopada 2019 r. na posiedzeniu wyjazdowym w siedzibie firmy POLONTEX S.A. Rada Izby ustaliła termin i miejsce organizacji tegorocznej Wigilii samorządu gospodarczego oraz omówiła listę zaproszonych gości.

W związku z przypadającą w 2020 roku jubileuszową rocznicą obchodów 800-lecia Miasta Częstochowy Prezydent Rady RIPH w Częstochowie poinformował Radę Izby o uhonorowaniu wydarzenia i opracowaniu pamiątkowego wydawnictwa Monografii Miasta, której autorem będzie prof. Adam Jaruga. W kwestii pamiątkowego wydawnictwa Prezes Zarządu i Prezydent Rady Izby będą prowadzić rozmowy z Prezydentem Miasta Częstochowy.

Księgowy Izby Pan Andrzej Królicza przedstawił Radzie podsumowanie finansowe za okres od stycznia do października 2019 roku. Na podstawie zaprezentowanego wyniku finansowego Rada Izby uznała, iż Izba ma bezpieczną sytuację finansową.

Rada Izby omówiła również kwestie prowadzonych szkoleń językowych i komputerowych w ramach realizowanego projektu „Śląska akademia kompetencji językowych i komputerowych”. Prezes Zarządu przedstawił Radzie Izby zestawienie finansowe z planowanych grup szkoleniowych. Izba planuje uruchomić 9 grup językowych i 7 grup komputerowych. Prezes Zarządu poinformował również Radę Izby o złożeniu przez Izbę wniosku o dofinansowanie na realizację szkoleń w ramach projektu 11.3. Projekt złożony w partnerstwie z firmą Business Center 1 Sp. z o.o. dotyczy szkoleń dla kadry medycznej, szkoleń miękkich z obsługi klienta.

Dnia 13 listopada 2019 r. Rada Izby na podstawie wniosku złożonego przez Prezesa Zarządu RIPH w Częstochowie, w głosowaniu elektronicznym którego możliwość dopuszcza § 31 Statutu RIPH w Częstochowie Uchwałą 1/11 wyraziła zgodę na wystąpienie przez Zarząd RIPH w Częstochowie z wnioskiem o członkowstwo w Radzie Przedsiębiorców działającej przy Rzeczniku Małych i Średnich Przedsiębiorców.

3. W okresie sprawozdawczym RIPH w Częstochowie była organizatorem uroczystości:

KONKURS „JURAJSKI PRODUKT ROKU” – XIX EDYCJA

Gala Konkursu została zorganizowana wraz z III Jurajskim Kongresem Gospodarczym, którego współorganizatorami byli: Regionalna Izba Przemysłowo-Handlowa w Częstochowie, Urząd Miasta Częstochowy i Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach. Uroczystość odbyła się **23 października 2019 roku** w Hotelu SCOUT w Częstochowie. Panel tematyczny poświęcony biznesowi i rozwojowi gospodarstwu w regionie prowadził Prezydent Rady RIPH w Częstochowie Tadeusz Szymanek. Do dyskusji w ramach panelu zostali zaproszeni przedstawiciele firm, instytucji: Inicjatywy Firm Rodzinnych, Centrum Obsługi Inwestorów UM Częstochowy, Agencji Rozwoju Regionalnego w Częstochowie S.A., X-kom Sp. z o.o., SGP Sp. z o.o., Fundacji Pro Progressio.

W części oficjalnej Gali zgromadzona na sali publiczność miała okazję zapoznać się z produktami i usługami zgłoszonymi przez laureatów Konkursu. Zwycięskim firmom nagrody wręczyli Prezydent Rady RIPH w Częstochowie Tadeusz Szymanek wspólnie z Członkiem Zarządu RIPH w Częstochowie Jerzym Nowakowskim.

Tegoroczna Kapituła Konkursu przyznała:

17 Statuetek w następujących kategoriach: Produkt bądź usługa budowlana; Produkt w dziedzinie ekologii, ochrony środowiska, odnawialnych źródeł energii; Usługa; Produkt inny; Społeczna Odpowiedzialność Biznesu – Etyka w biznesie; Najlepsza Firma Rodzinna; Najlepszy Samorząd Terytorialny Roku;

- **3 wyróżnienia dla:** Instytucji lub osoby zasłużonej dla rozwoju lub promocji regionu.
- **23 wyróżnienia** w kategorii Młodzi Innowacyjni i Przedsiębiorczy.

Tegoroczną nowością było wręczenie pamiątkowych medali dla osób i instytucji współpracujących z Izba, i tym, które aktywnie wspierają podejmowane przez nas działania i przyczyniają się do rozwoju gospodarczego.

Medale otrzymali:

- Izabela Domogała - Wicemarszałek Województwa
- Krzysztof Matyjaszczyk - Prezydenta Miasta Częstochowy
- Uniwersytet Humanistyczno-Przyrodniczy im. Jana Długosza w Częstochowie
- Politechnika Częstochowska
- Dariusz Jadczyk - Prezes Zarządu Regionalnej Organizacji Pracodawców w Częstochowie
- Włodzimierz Biniek – Prezes Częstochowskiej Izby Rzemiosła i Przedsiębiorczości
- Marcin Kozak – Prezes Zarządu Agencji Rozwoju Regionalnego w Częstochowie S.A.
- Regionalna Izba Gospodarcza w Katowicach
- Regionalna Izba Przemysłowo-Handlowa w Radomsku
- Sławomir Bubel – Dyrektor Oddziału w Częstochowie ING Bank Śląski S.A.

4. Rada Izby realizowała swoje statutowe zadania. W trakcie roku sprawozdawczego działania Rady oparły się o realizację działań poświęconych:

- budowaniu trwałej i wzajemnej relacji z samorządem terytorialnym, z Uczelniami Wyższymi, szkołami i otoczeniem biznesu,
- reprezentowaniu firm zrzeszonych w Izbie wobec Urzędów i instytucji państwowych,
- wspieraniu lokalnych przedsiębiorców w prowadzeniu działalności gospodarczej i rozwiązywaniu problemów z niej wynikających.
- wspieraniu lokalnych firm rodzinnych i promocja tematu sukcesji w przedsiębiorstwach.
- organizując cykliczne szkolenia z zakresu zmian w prawie pracy; zmian w prawie podatkowym.
- organizacji cyklicznych spotkań integracyjnych dla przedsiębiorców np. spotkanie wigilijne samorządu gospodarczego, turniej gry w kręgle.

5. Członkowie Rady reprezentowali Regionalną Izbę Przemysłowo-Handlową w Częstochowie w różnych spotkaniach i organizacjach: m.in.:

- Pan Mariusz Włodarczyk jest aktywnym członkiem Rady Doradczej Wydziału Zarządzania Politechniki Częstochowskiej, aktywnie angażuje się we współpracę ze szkołami zawodowymi i wyższymi, jest inicjatorem tej współpracy i aktywnie uczestniczył w spotkaniach z młodzieżą z Zespołu Szkół Ekonomicznych w Częstochowie prezentując zagadnienia dotyczące zakładania i prowadzenia działalności gospodarczej;
- Pani Joanna Okularczyk jako inicjatorka powołanego Jurajskiego Koła Firm Rodzinnych aktywnie uczestniczyła w organizowanych spotkaniach Firm Rodzinnych, oraz pełni funkcję Członka Zarządu Śląskiego Oddziału Stowarzyszenia „Inicjatywy Firm Rodzinnych”, aktywnie uczestniczyła w spotkaniach z młodzieżą z Zespołu Szkół Ekonomicznych w Częstochowie prezentując zagadnienia dotyczące zakładania i prowadzenia działalności gospodarczej;
- Pan Artur Gacek jest członkiem Komisji Rewizyjnej w Krajowej Izby Gospodarczej w Warszawie – wybory na kadencję 2017-2021;
- Pan Marek Kubara jest członkiem Komitetu Rolnictwa i Obrotu Rolnego Krajowej Izby Gospodarczej w Warszawie, Członek Stowarzyszenia „Inicjatywy Firm Rodzinnych”, aktywnie uczestniczy w spotkaniach z młodzieżą z Zespołu Szkół Ekonomicznych w Częstochowie prezentując zagadnienia dotyczące zakładania i prowadzenia działalności gospodarczej;
- Pan Andrzej Pluta jest Przewodniczącym Powiatowej Rady Zatrudnienia w Myszkowie;
- Pan Jan Wieczorek jest aktywnym członkiem Rady Doradczej Wydziału Zarządzania Politechniki Częstochowskiej;
- Pan Tomasz Brymora został wybrany na Członka Rady KIG w Warszawie w kadencji 2017 – 2021. Ze względów osobistych w 2019 roku musiał rezygnować z pełnionej funkcji. W posiedzeniach Rady KIG w Warszawie został oddelegowany przez Radę RIPH w Częstochowie Piotr Górnik;
- Prezydent Rady Pan Tadeusz Szymanek uczestniczył w obradach Kapituły Laurów Umiejętności i Kompetencji, jest również członkiem i doradcą Polskiej Izby Opakowań w Warszawie, aktywnym członkiem Rady Doradczej Wydziału Zarządzania Politechniki Częstochowskiej, członkiem Rady Instytutu Logistyki i Magazynowania w Poznaniu, uczestniczył w spotkaniu Stowarzyszenia „Inicjatywy Firm Rodzinnych”, oraz aktywnie uczestniczył w spotkaniach z młodzieżą z Zespołu